SED contra, Sicut Hieron.\* dicit, Qui dicit Deum  
aliquid impossibile homini præcepisse, anathema-  
sit. Sed satisfactio est in precepto, Luc. 3. Facies  
fructus dignos poenitentiae. Ergo possibile est Deo sa-  
tisfacere.

¶ Præterea, Deus est magis misericors, quam ali-  
quis homo. Sed homini est possibile satisfacere. Er-  
go & Deo.

¶ Præterea, Satisfactio est, cum pena culpe æqua-  
tur: quia iustitia est idem quod contrappallum, vt  
Pythagorici dixerunt. Sed contingit æqualem penam  
assumeri delectationi, quæ fuit in peccando. Ergo  
contingit Deo satisfacere.

RESPONDEO dicendum, quod homo Deo du-  
pliciter debitor efficitur: uno modo ratione beneficij  
accepti, alio modo ratione peccati commissi. Et sicut  
gratiarum actio, vel latraria, vel si quid est aliquid hu-  
iusmodi, respicit debitum accepti beneficij: ita satis-  
factio respicit debitum peccati commissi. In his au-  
tem honoribus, qui sunt ad parentes & Deum, etiam  
secundum Philosophum\*, impossibile est aequalens lib. 8. eth.  
reddere secundum quantitatem: sed sufficit ut homo c. vlt. à  
reddat quod potest, quia amicitia non exigit a qui- med.

I 2 ali.

*in lib. 1.  
Epistola  
rū, ep 1.  
parum à  
princ.  
† 3.p. q 1  
ar. 2. et 4  
\* in expo  
sitione fa  
dei ad  
Damasii  
non remo  
tè à fine,  
to. 2.*

autem enim i  
men adi  
posit ,  
statum vnum e  
solicitu  
ta , qu  
tisfacia

aliqualiter , scilicet secundum proportionalitatem  
quia sicut se habet hoc quod Deo est debitum a  
sum Deum , ita hoc quod iste potest reddere ad  
Deum ; & sic aliquo modo forma iustitiae confer  
Cyp. tra.  
de opere , & similiiter est ex parte satisfactionis . Vnde no  
et eleem. test homo Deo satisfacere , si ly Satis , æqualitatem  
\* in corp. quantitatis importet . Contingit autem si imp  
huius ar. æqualitatem proportionis , ut dictum est \* : & hoc  
cut sufficit ad rationem iustitiae , ita sufficit ad  
nem satisfactionis .

Ad primum ergo dicendum , quod sicut ob  
habuit quamdam infinitatem ex infinitate diuinæ  
iustitiae : ita etiam satisfactio accipit quamdam  
tatem ex infinitate diuinæ misericordie , pro  
gratia informata , per quam acceptum redditur  
homo reddere potest . Quidam tamen dicunt  
habent infinitatem ex parte auersionis , & sic gra  
micitur : sed ex parte conuersonis finita est ,  
pro ea satisficeri potest . Sed hoc nihil est , qui  
factio non responder peccato , nisi secundum quo  
offensa Dei : quod non habet ex parte conuersione  
sed solum ex parte auersionis . Alij verò dicunt  
etiam quantum ad auersionem , pro peccato factio  
potest , virtute meriti Christi , quod quoddam  
infinitum fuit . Et hoc in idem redit quod pri  
in respōs. est \* : quia per fidem mediatoris gratia data est  
ad 1. hū  
ius art. dentibus : si tamen alio modo gratiam daret , si  
in corp. ret satisfactio per modum prædictum \* .